
   

 

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167,          
okres Vsetín, příspěvková organizace 

 

                                                                        

 
 
 
 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU    
 
 
 

1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve školním  
klubu a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školním klubu 

 
 
Žáci jsou povinni 
 
- dodržovat vnitřní řád školního klubu a pokyny k ochranně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli 

seznámeni 
- plnit pokyny pedagogického pracovníka školního klubu 
- chovat se slušně k dospělým a jiným žákům školního klubu, dbát pokynů pedagogických a 

provozních pracovníků školy 
- chovat se tak, aby neohrozili zdraví svoje, ani zdraví jiných osob 
- žák bez vědomí vychovatelky školní klub neopouští. Za žáka, který byl ve škole a do 

školního klubu se nedostavil, vychovatelka neodpovídá 
- udržovat prostory školního klubu v čistotě a pořádku 
- chránit majetek před poškozením 
- ve školním klubu se žák řídí pokyny vychovatelky a vnitřním řádem školního klubu 
 
 
Práva žáků 
 
- žák má právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí, na svobodu myšlení, 

projevu, shromažďování, náboženství, na odpočinek a dodržování základních 
psychohygienických podmínek, má právo být seznámen se všemi předpisy se vztahem k 
jeho pobytu a činnosti v klubu 

 
 
Zákonní zástupci jsou povinni 
 
- informovat vychovatelku školního klubu o změně zdravotní způsobilosti svých dětí, jejich 

zdravotních obtížích nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na 
zařazení žáka do školního klubu 

- zákonní zástupci dbají na to, aby žáci nenosili do školního klubu předměty, které nesouvisí s      
činností klubu a mohly by ohrozit zdraví a bezpečnost jeho nebo jiných osob 

 
 
 
 



   

 

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167,          
okres Vsetín, příspěvková organizace 

 

                                                                        

 
 
 
 
2. Provoz a vnitřní režim školního klubu 
 
 
O zařazení do školního klubu rozhoduje ředitelka školy na základě písemné přihlášky. 
 
Při větším počtu přihlášených žáků se o přijetí rozhoduje podle těchto kritérií: 
- žáci 2. stupně 
- dřívější podání přihlášky 
- dojíždějící žák 
 
 
Předávání informací zákonným zástupcům, přihlašování a odhlašování žáků do školního klubu 
zajišťuje vychovatelka školního klubu. 
 
Žák dochází do školního klubu nebo do kroužků školního klubu samostatně. Jeho docházka je vedena 
v třídní knize školního klubu. 
 
Pokud žák narušuje soustavně školní řád a činnost školního klubu, může být rozhodnutím ředitelky 
školy z klubu vyloučen. 
 
 
Provozní doba školního klubu: 
 
Školní klub je otevřen v pondělí až pátek od 6:45 hod. do 7:45 hod ráno a od konce vyučování do 
14:00 hod. (kromě úterý odpoledne, kdy je uzavřen). V době nepřítomnosti vychovatelky je školní 
klub uzavřen. 
 
 
3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 
 
 
Všichni žáci se chovají při pobytu ve školním klubu tak, aby neohrozili zdraví a majetek svůj ani 
jiných osob. Vychovatelka školního klubu provede prokazatelné poučení žáků. |O poučení žáků 
provede vychovatelka záznam do třídní knihy školního klubu. 
 
Vychovatelka školního klubu je povinna přihlížet k základním fyziologickým potřebám žáků, vytvářet 
podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku rizikového chování, poskytovat jim 
nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167,          
okres Vsetín, příspěvková organizace 

 

                                                                        

 
 
 
 
Vychovatelka sleduje zdravotní stav žáků a v případě náhlého onemocnění žáka informuje bez 
zbytečných průtahů vedení školy a zákonného zástupce žáka, který si žáka vyzvedne, popřípadě se s 
ním vychovatelka domluví na dalším postupu. 
 
Při úrazu poskytne vychovatelka žákovi (nebo jiné osobě) první pomoc. Úraz ihned hlásí vedení školy 
a vyplní záznam do knihy úrazů. 
 
Žáci jsou ve školním klubu informování o nebezpečí zneužívání návykových látek. 
 
 
 
4. Podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany žáků 
 
 
Žáci jsou povinni řádně pečovat o majetek školy, ochraňovat jej před ztrátou a poškozením. 
 
V případě poškození majetku školy vstoupí vedení školy do jednání se zákonným zástupcem. 
 
 
Žáci dbají na dostatečné zajištění svých věcí – uzamykání šaten, tříd. Ztráty svých osobních věcí hlásí 
neprodleně vychovatelce. 
 
 
 
Závěrečná ustanovení 
 
 
1. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice č. j. ZŠK/0376/2017 je statutárním orgánem školy 
    pověřen zaměstnanec: vychovatelka školního klubu. 
 
2. Směrnice nabývá účinnosti dnem 3. 9. 2018 
 
3. Pedagogická rada projednala směrnici 31. 8. 2018 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 31. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
          PhDr. Milena Medková 
 
              ředitel školy 


